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ÖN SÖZ

Günümüzde internet zaman kazandırıcı, kolaylaştırıcı ve öğretici rolüyle ha-
yatımızın her anında yanımızda. Sosyal ağlar, birçok insan için günlük yaşantının 
vazgeçilmez bir parçası haline geldi. Devlet kurumlarındaki yazışmalar, bankacı-
lık işlemleri, hastane randevuları ya da tedavi süreçleri; e-posta hesabı olmayan 
bireyleri bile bu ağın bir parçası haline getiriyor. Bu denli yaygınlaşan internetin 
yaşamımıza sağlayabileceği katkılar ve olumsuz etkileri, bu olumsuzlukların nasıl 
giderilebileceği konularında bilgi sahibi olunması gerektirmekte. Ancak bu şekil-
de son yüzyıldaki teknolojik gelişmeleri anlamak ve yaşam kalitemizi artırmak 
mümkün olabilir.

Bu kitap ile internetin geçmişten günümüze kadar olan yolculuğuna, dünya 
ve Türkiye perspektifinde ışık tutulmaya çalışılmıştır. Dijital vatandaşlığın bile-
şenleri ele alınmış, internet kullanımının çocuklar üzerindeki etkileri farklı bo-
yutlarda irdelenmiştir. Çocukların bilinçli birer internet kullanıcısı olmaları için 
aile, okul, öğretmen ve devlete düşen sorumluluklar ifade edilmiştir. Dünyada ve 
ülkemizde sosyal medya kullanımı farklı değişkenler açısından analiz edilerek, 
popüler sosyal medya servisleri hakkında bilgiler verilmiştir. Kitapta ayrıca bili-
şim etiği ve güvenli internet kullanımına dikkat çekilerek bireylerin karşı karşıya 
gelebilecekleri bilişim riskleri ve bunlara yönelik tedbirler hakkında aydınlatıcı 
bilgiler sunulmuştur. Özellikle çocuk ve ergenlerde internet bağımlılığının yaygın 
olması nedeniyle bu iki risk grubu açısından; bağımlılığa neden olabilecek değiş-
kenler, psikolojik faktörler ve tedavi sürecinde yapılması gerekenler açıklanmıştır. 
Bu süreçte ailelerin ve eğitimcilerin dikkat etmesi gereken hususlar belirtilmiştir. 
Kitapta ayrıca hayat boyu öğrenme kavramı, internetin sağladığı olanaklar ile bir-
likte ele alınmıştır. İnternetin özel gereksinimli bireylere sağlayabileceği faydalar; 
sosyal etkileşim ve destek, öğrenme ve istihdam açısından ayrıntılı bir biçimde siz 
okuyuculara sunulmuştur. Son olarak kitapta, artık sıkça duymaya başladığımız 
nesnelerin interneti kavramı ve yaşamımıza ne gibi etkilerinin olabileceği hakkın-
da bilgiler verilmiştir. İnternetin yakın ve uzak gelecekte insanlara neler getirebi-
leceğine ilişkin çeşitli öngörüler de kitap içerisinde yer almaktadır.

Kitabı hazırlama fikri ilk ortaya çıktığı andan itibaren hedefimiz, tüm inter-
net kullanıcıları için gerekli bilimsel bilgileri sunmak ve toplumun tüm bireyle-
rini bilinçlendirmek olmuştur. Kitabın bu amaca hizmet etmesini ve siz değerli 
okuyucular için faydalı olmasını umut ediyorum. Son olarak bu kitabı, Türkiye’de 
internetin doğuşu ve gelişimine katkı sağlayan ve aramızdan ayrılan bilim insanla-
rına ithaf etmek istiyorum. Onların ileri görüşlülüğü ve özverili çalışmaları ile bu-
günkü internet teknolojisine ulaşmamız sağlanmıştır. Hepsini saygı ile anıyoruz.
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Bu kitap uzun zaman ve emek harcanarak hazırlandı. Sürece katkı sağlayan de-
ğerli yazarlar arkadaşlarıma, sabırla gerçekleştirdikleri titiz çalışmalarından ötürü 
teşekkür ederim. Kitabın bilime ve geleceğe dair yeni ufuklar açması dileğiyle…

Editör

Dr. Esra KELEŞ

Trabzon, 2018



ÜÇÜNCÜ BASKIYA ÖN SÖZ

İnsanlık tarihi boyunca zaman zaman yaşanan pandemi süreçlerinden birine 
hep birlikte şahitlik ediyor ve farklı bir dönemden geçiyoruz. Bu durumun bir 
sonucu olarak, internetin yaşamımızdaki yerinin ve öneminin artık daha çok far-
kındayız. Formal eğitim sürecini internet teknolojileri vasıtasıyla uzaktan gerçek-
leştirmeye, yakınlarımızla uzaktan iletişim kurmaya ve işlerimizi mümkün oldu-
ğunca evden yürütmeye çalışıyoruz. Yaşam koşullarımızdaki sınırlılıkları internet 
sayesinde aşmaya çalıştığımız bu süreç, belki de yıllar sonra internet teknolojileri-
nin altın çağı olarak değerlendirilecektir. Evde kalmak durumunda olduğumuz bu 
zaman dilimi içinde iyi bir internet bağlantısı, bizi yaşama bağlayan en önemli un-
surlardan biri haline gelmiş durumda. Yaşam koşullarını iyileştirmek adına inter-
net teknolojilerinin verimli bir biçimde kullanılması daha da önem kazanmıştır. 

İlk basımda dokuz bölüm olarak yayınlanan bu kitapta; geçmişten günümüze 
Dünya’da ve Türkiye’de internetin gelişimi, dijital vatandaşlık kavramı ve boyutları, 
çocukların internet kullanımında dikkat edilmesi gereken hususlar, popüler sosyal 
medya servisleri, bilişim etiği ve güvenli internet kullanımı, çocuk ve ergenlerde 
internet bağımlılığı, hayat boyu öğrenme sürecinde internetin yeri, özel gereksi-
nimli bireylerin interneti etkin kullanımı ve nesnelerin interneti konuları ayrıntılı 
bir biçimde ele alınmıştı. Bu basımda, bahsi geçen bölümlere ek olarak, dört yeni 
bölüm ile içeriği zenginleştirmeye ve kitabın niteliğini daha da artırmaya çalıştık. 
Bu bağlamda özellikle Covid-19 pandemi sürecinde gerekliliği ön plana çıkmış 
olan çevrimiçi psikolojik danışma, internet ve sanat, bulut bilişim ve turizmde 
internet bölümleri kitaba eklenmiştir. İnternetin yaşamımızın her alanına etkin 
bir biçimde nüfuz etmesi ve ağ toplumu olarak beklentilerimizin çeşitlenmesi ve 
artması, internetin verimli bir biçimde kullanılması yönünde bir ihtiyacın oluş-
masına neden olmaktadır. Kitap ile bu ihtiyaca bir nebze de olsa yanıt vermek 
amaçlanmaktadır. 

Titiz bir biçimde ve sabırla kitaba katkı sağlayan değerli yazarlarımıza emek-
lerinden ötürü teşekkür ederim. ‘İnternet ve Ağ Toplumu’ kitabının, siz değerli 
okuyucularımızın öğrenme sürecine katkı sağlamasını dileriz.

Türkiye’de internetin doğuşu ve gelişimine katkı sağlayan ve aramızdan ayrı-
lan bilim insanlarına saygılarımızla…

Editör 
Dr. Esra KELEŞ 

ORCID No: 0000-0002-8924-1657 
Trabzon, 2020
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